ADT N§TRAçÃO DE BEt'lS rilÓVEtS

PARECER SOBRE PRE DE COiIERC|ALIZACÃO

E para que produza os sêus legais e jurídicos efeitos, eu, Guilherme Barros

Martins, Conetor de lmóveis inscrito no CRECI da 2a. Regiâo sob n" 106129 assino e

certifico este pare@r, que foi etaborado de acordo com o art. 30 da Lei 6.530/78.

São Mcente, 03 de Abril de 2023.

mt- ÔÀníR}-- rrrrork r^rr

Guilherme Barros Martins

CRECI:106í29-F

Pdo presente, dec*aro para os devidos fins e a pedido da parte interessada que o

imóvel localizado a Rua Msconde do Rio Branco n'60, CondofiÚtio Edificio Studio,

BairÍo: Cenfo, na cídade de São Vicente / SP, consistente de um apartamento n1 Sii,

residencial, no 5o andar, contendo um dormitorio, banheiro social, sala para dcÍs

ambientes, varanda, cozinha, área e banheiro de serviço, com garagem demarcada para

um veículo, com a átea ri(il de 56,77 nr2, área oomum de 55,65 rn2, totalizando 112,12

rnz de área total, regisüado junto ao Cartorio de Regisúo de lmóveis de São Vicente na

matrícuta núrnero 136030, a fim de procdêr a sua avaliação paÍa fins de

comercialização imobiliária, tendo concluído que o seu valor de mercado, gira

atualmente em tomo de R$ 2ül.flXl.dl {Duzentos Mil Reab).

Rua do Colégio, 23:i - CEP I I 3í G21 0 - Cento - São Vrcentê/SP
Tel. (13) 3569:,í 5 - 't!!.!-to. yelglgqill - 'qçlti@j8:35=.:o'' i"

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

09
83

-8
5.

20
21

.8
.2

6.
05

90
 e

 c
ód

ig
o

9D
B

9F
7E

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

A
N

 C
R

IS
T

IA
N

 S
IL

V
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

04
/2

02
3

às
 1

5:
30

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

V
C

23
70

05
18

73
0

 .

fls. 249

São Vicente, 03 de Abril de 2023.

ASSUNTO: AVALTAÇÃO DE TMOVEL

De acordo com a solicitação, apresento a conclusão quanto ao valor de comercialização

do imóvel, situado à Rua visconde do Rio Branco, 60, Bairro: centro - são vicente/sp -

Condomínio Edifício Studio, descrito abaixo:

Trata-se de um apartamento no. 53, residencial, no so andar, contendo um dormitório,

banheiro social, sala dois ambientes, varanda, cozinha, área de serviço e w.c de

empregada, com garagem para um verículo, com a área útil de 56,77 m2, uma área comum

de 55,65 m2, perfazendo a área total de 112,42 m2, melhor descrito na Matrícula número:

136030 do Cartório de Registro de lmóveis de São Vicente/Sp.

Tomando-se por base as considerações descritas acima e tendo em vista, quanto sua

localização, formato, dimensões, área construÍda e condiçÕes de aproveitamento, estado
geral de conservação, avalio o imóvel quanto ao preço de comercialização em:

R$ 205. 000.00 (Duzentos e Cinco Mil Reais).

Atenciosamente,

Osvaldo Lima

CRECI:088331-F

Prezado(a) senho(a):

,/)

U"*W"t,**-
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 1

01
09

83
-8

5.
20

21
.8

.2
6.

05
90

 e
 c

ód
ig

o
9D

B
9F

80
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
A

N
 C

R
IS

T
IA

N
 S

IL
V

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3
às

 1
5:

30
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

S
V

C
23

70
05

18
73

0

 .

fls. 252

PARECER SOBR E PRECO DE GOMERcrALrzAcÃo

Conforme solicitação, apresento por fim a avaliação do imóvel matrÍcula

número 136030, quanto ao valor de comercialização, situado a Rua visconde do Rio

Branco, 60 - Apartamento 53 - Edifício Studio - Bairro: Centro, na cidade de São

Vicente/SP, conforme descriçáo abaixo:

Trata-se de um imóvel contendo: um dormitório, banheiro, sala para dois

ambientes, varanda, cozinha, área de serviço, wc de empregada, com garagem para um

veículo.

Tomando por alicerce a exposição acima e tendo em vista quanto ao terreno,

localização, formato, extensão, área útil de 56,77 m,, área total de 112,42 m2, condições

de aproveitamento, características da zona, padrão do logradouro, situaçáo e serviços

públicos, seu acabamento, qualidade dos materiais, tipo, idade da construção, distribuição

e fins de utilização, estado geral de conservação, avalio o imóvel quanto ao valor de

comercialização em R$ í95.000,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Reais).

São Vicente, 03 de abril de 2023.

ÇU
Pedro Luiz de Moraes

CRECI: 66231-F

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

09
83

-8
5.

20
21

.8
.2

6.
05

90
 e

 c
ód

ig
o

9D
B

9F
81

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

A
N

 C
R

IS
T

IA
N

 S
IL

V
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

04
/2

02
3

às
 1

5:
30

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

V
C

23
70

05
18

73
0

 .

fls. 255